



2020年9月14日 株式会社 阿波銀行

「あわぎんSDGs私募債 (こども応援型)」の受託について ~冷蔵庫・飛沫防止パーテーションおよび教材整理かごを寄贈~

阿波銀行(頭取 長岡奨、本店所在地:徳島県徳島市)は、石丸運輸株式会社(代表取締役 湯浅正章、本店所在地:大阪府大阪市)が発行した「あわぎんSDGs私募債(こども応援型)」 1件50百万円を受託し、当社から指定いただいた徳島市立川内北小学校に冷蔵庫、飛沫防止パーテーションおよび教材整理かごを寄贈いたしましたので、お知らせします。

当行は私募債発行を通じて地域経済の発展や産業振興に貢献し、魅力ある持続可能な地域社会の実現に向けて取組んでまいります。

記

1. 「あわぎんSDGs私募債(こども応援型)」発行会社の概要

会 社 名	石丸運輸株式会社
住 所	大阪市大正区三軒家東二丁目8番8号
代 表 者	湯浅 正章
業種	運送業
設 立	昭和30年3月18日
資 本 金	10百万円

2. 「あわぎんSDGs私募債(こども応援型)」の概要

発 行 額	50百万円
発 行 日	2020年6月29日
受託・保証	阿波銀行(単独)
期間	3年(期日一括返済)
寄 贈 先	徳島市立川内北小学校
寄 贈 品	冷蔵庫・飛沫防止パーテーション・教材整理かご
資金使途	運 転 資 金

※「あわぎんSDGs私募債」とは

当行が受取る発行手数料の一部を優遇し、SDGsの目標達成に持続的に取組むお取引企業さまを支援する「SDGsサポート型」と、当行が受取る私募債発行手数料の一部で図書やスポーツ用品等を購入し、指定いただいた徳島県内の学校等へ寄贈する「こども応援型」があります。

厳しい財務基準をクリアした優良企業がその信用力を背景に発行する社債で、長期固定金利の調達および優良企業としての知名度向上などのメリットがあります。

以上



経営統括部